
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 31 августа 2021 года         № 130 

г. Бежецк 

 

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с 

применением кожных антисептиков, обеспечение постоянного их 

наличия, а также о назначении ответственных лиц  

в 2021 – 2022 учебном году 

 
 

В соответствии с Постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», а также в целях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции, 

 

Приказываю: 

 

1. Заместителю директора по АХЧ, Черновой Е. В., обеспечить условия для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в МОУ 

«СОШ № 6», столовую школы, туалетные комнаты.  

2. Провести инструктаж по обработке рук:  

− с младшим обслуживающим персоналом школы в срок до 01.09.2021 года – Чернова 

Е. В., зам. директора по АХЧ;  

− педагогическими работниками школы в срок до 01.09.2021 года Малашиной Е. Н, зам. 

директора по УР; 

− с обучающимися 1 – 11 классов – классным руководителям через классные часы до 

03.09.2021 года.; 

− с воспитанниками дошкольной группы - воспитателям через беседы до 03.09.2021 

года. 

3. Заместителю директора по АХЧ, Черновой Е. В., обеспечить постоянное наличие 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук в МОУ «СОШ № 6» и 

своевременную их выдачу.  

4. Уборщикам служебных помещений и младшему воспитателю обеспечить постоянное 

наличие в туалетных комнатах для детей и сотрудников мыла, а также кожных 

антисептиков для обработки рук на закрепленных за ними территориях.  

5. Считать утратившим силу приказ от 20.08.2020г. № 118 «Об обеспечении условий для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков, обеспечение 

постоянного их наличия, а также о назначении ответственных лиц». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
Директор МОУ «СОШ № 6»:                                       А. Н. Некрасов  


